
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 2

15 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Κα−
μπούδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπο−
λης, του Δήμου Σταγίρων – Ακάνθου. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 511,00 τ.μ. στη θέση «Όξυάς 
Λάκκος», περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού 
Πιερίας. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74.00 τ.μ. 
στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. Καπα−
ρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,820 
στρ. στη θέση «Ταχταλί» περιφέρειας Δ.Δ. Ζελί−
ου, Δήμου Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7040 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Καμπού−

δι», Δημοτικού Διαμερίσματος Ουρανούπολης, του 
Δήμου Σταγίρων – Ακάνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 5258/9.10.2008, πρόταση του Δα−

σαρχείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις:
α) Εμβαδού, τριακοσίων δέκα έξη και τριάντα δύο τετρ. 

μέτρων, (Ε = 316,32 τ.μ.) και
β) Εμβαδού, πεντακόσια τριάντα έξη και είκοσι εννέα 

τετραγ. μέτρων,(Ε2 = 536,29 τ.μ.), στην δασική θέση «Κα−
μπούδι», Δ.Δ. Ουρανούπολης, του Δ. Σταγίρων − Ακάνθου, 
Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που αποψιλώ−
θηκε παράνομα, από τον Ελευθέριο Μελετλίδη, πρόεδρο 
και Διευθ. Σύμβουλο των Ξενοδοχειακών − Επιχειρήσεων 
«ΑΚΡΑΘΩΣ Α.Ε.», κατοίκου Θεσσαλονίκης.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Α,Ε,Α, εμβαδού Ε1 = 316,32 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο 
Δάσος.

Νότια: Με το κληροτεμάχιο 1110.
Ανατολικά. Με το »            1110.
Δυτικά: Με το υπόλοιπο τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο 

δάσος.
Η έκταση με στοιχεία εμβαδού Ε2 = 536,29 τ. μ,, συ−

νορεύει:
Βόρεια: Με το υπόλοιπο τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο 

δάσος.
Νότια: Με το κληροτεμάχιο 1110.
Ανατολικά: Με το »     1110.
Δυτικά: Με το υπόλοιπο τεμάχιο 1193 κοινόχρηστο 

δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

   Πολύγυρος, 16 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

9

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.26 09:19:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11

    Αριθμ. 7021 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 511,00 τ.μ. στη θέση «Όξυάς Λάκκος», 
περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν.2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν.2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.A΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την με υπ’ αριθμ. 603/23.10.2008 πρόταση του Δασο−
νομείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Γκίνο Γρηγόριο του 
Γεωργίου, κάτοικο Θεσσαλονίκης, την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 511,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Οξυάς Λακκός» περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου 

Νομού Πιερίας. Η έκταση Ε1= 191,65τ.μ προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
5191/6.9.2001 πράξης χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας

Δυτικά: Με αγροδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση που χρησιμοποι−

είται σαν δρόμος.
Νότια: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 

5191/6.9.2001 πράξης χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Πιερίας.

Η έκταση Ε2= 319,35 τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ζ και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
2566/17.5.2000 πράξης χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Πιερίας.

Δυτικά: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
5191/6.9.2001 πράξης χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας.

Βόρεια: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
5191/6.9.2001 πράξης χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας.

Νότια: Με εκτάσεις που κατέχονται από Πετραρά Αθα−
νάσιο και Λιόντα Νικόλαο.

Όπως φαίνεται στο από Σεπτέμβριος 2008 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 8 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



12 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13

    Αριθμ. 5930 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 74.00 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελ−
λίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3778/12.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το Α΄ 
15/μερο μηνός Μαΐου 2008, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυ−

πτόμενη από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, άρκευθους 
κυπαρισσόφυλλους σε ποσοστό 70−80% και ως εκ τού−
του επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4484/23.12.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Διακατεχόμενο δά−
σος εμβαδού 74.00 τ.μ. στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού του χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο 
προορισμό.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση,
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με εντολή Νομάρχη διακατεχόμενο δάσος 

πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



14 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 15

    Αριθμ. 5893
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,820 στρ. 

στη θέση «Ταχταλί» περιφέρειας Δ.Δ. Ζελίου, Δήμου 
Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 104674/6247/18.12.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 6.10.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 

(πουρνάρια, σχίνα, σπάρτα) και μεμονωμένα άτομα δρυ−
ός και πλατάνου σε ποσοστό 30−60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 104743/5269/19.12.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 9,820 στρ. στη θέση «Ταχταλί» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ζελίου, Δήμου Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 29 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



16 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000021501090008*


